
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  04.09.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 20 
състав, в публично заседание на 04.09.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Светлана Димитрова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Емилия Митова, като разгледа дело номер 

7530 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК на именното повикване в 10:36 ч. се явиха: 

 

Явява се преводач от арабски език Д. Т.. 

СЪДЪТ СНЕ самоличността на преводача по представена от него лична карта: 

Д. Т., на 72 години, неосъждан, без дела и родство със страните или представляващите 

ги. 

 

На основание чл. 14, ал. 2 АПК, 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

НАЗНАЧАВА преводача Д. Т. на жалбоподателя, с чиято помощ чужденецът да вземе 

участие в производството по делото. 

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕЖДАВА преводача за наказателната отговорност за даване на 

неверен превод, която носи съгласно чл. 290, ал. 2 от НК. 

Преводачът обеща да даде верен и точен превод.  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Разбирам превода. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - А. А. А. А. редовно призован, явява се лично, представлява се 

от адв. Х. Н. от САК, преупълномощен от адв. Л., с пълномощно от 03.09.2024г., 

представено днес. 

ОТВЕТНИКЪТ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДЪРЖАВНАТА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

ПРИ МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ редовно призован, не се представлява. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 



 

АДВ. Н.: Да се даде ход на делото. 

 

Съдът намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата 

ДОКЛАДВА административната преписка изпратена от ответника. 

ДОКЛАДВА Определение на съда №14073/07.08.2024г., с което са конституирани 

страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени са указания във връзка с 

нея и е насрочено производството в открито заседание.  

 

АДВ. Н.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Други 

доказателства няма да соча и да представям. 

  

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И : 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателства по делото документите представени с 

административната преписка. 

  

АДВ. Н.: Няма да соча други доказателства и нямам искане по доказателствата. 

 

С оглед изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ ЛИЧНО /ЧРЕЗ ПРЕВОДАЧА/: Искам да ми дадат статут, за да 

мога да остана да живея нормално в България, защото аз съм на 18 години и нямам 

никакви права в тази държава и няма как да се върна в С.. Има гражданска война и 

баща ми преди два месеца почина в С.. Искам да имам някакъв документ и да съм 

редовен. 

АДВ. Н.: Лицето е от страна, която е в тежък военен конфликт, дългогодишен с много 

жертви, с много военни действия. Това е С. и в никакъв случай не може да се приеме, 

че и Турция е безопасна страна, тъй като безспорно е доказано, че същата от доста 

години е окупирала незаконно части от С. и не може да се приеме, че тя е 

добронамерена страна по смисъла на закона. Моля да постановите съдебен акт, с 

който да отмените обжалваното решение на ДАБ. Моля за срок за представяне на 

писмени бележки. 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА на адв. Н. 7 – дневен срок за представяне на писмени бележки по съществото 

на спора. 

За осъществяване превод в днешното съдебно заседание да се издаде РКО в размер на 

60 лева от бюджета на съда на преводача Д. Т.. Издаде се 1 брой РКО. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 



 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:45 часа. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 

 
  
 
 


